



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
RECEITA CORRENTES	15.998.194,80	8.736.750,00	8.736.750,00	7.999.097,40	7.999.097,40	7.061.934,19
RECEITAS DE CAPITAL	0,00	1.092.000,00	1.092.000,00	0,00	0,00	535.674,10
SUBTOTAL	15.998.194,80	9.828.750,00	9.828.750,00	7.999.097,40	7.999.097,40	7.597.608,29
(-) DEDUÇÕES	1.821.132,20	393.000,00	393.000,00	910.566,10	910.566,10	937.998,66
Receitas de Operações de Créditos	0,00	150.000,00	150.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	185.526,56	213.000,00	213.000,00	92.763,28	92.763,28	121.517,56
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	30.000,00	30.000,00	0,00	0,00	160.674,10
Dedução para Formação do FUNDEF	1.635.605,64	0,00	0,00	817.802,82	817.802,82	655.807,00
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	14.177.062,60	9.435.750,00	9.435.750,00	7.088.531,30	7.088.531,30	6.659.609,63

Despesas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas	
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	15.269.500,00	7.634.750,00	7.634.750,00	8.525.214,19	8.525.214,19	5.577.625,94
(-) Juros e Encargos da Dívida	6.500,00	3.250,00	3.250,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	15.263.000,00	7.631.500,00	7.631.500,00	8.525.214,19	8.525.214,19	5.577.625,94
DESPESAS DE CAPITAL	4.060.500,00	2.030.250,00	2.030.250,00	1.203.084,96	1.203.084,96	716.678,09
(-) Deduções	595.500,00	297.750,00	297.750,00	570.000,00	570.000,00	262.357,11
Amortização de Dívida	595.500,00	297.750,00	297.750,00	570.000,00	570.000,00	262.357,11
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	18.728.000,00	9.364.000,00	9.364.000,00	9.158.299,15	9.158.299,15	6.031.946,92
RESULTADO	-17.092.394,36	-9.364.000,00	-9.364.000,00	-8.340.496,33	-8.340.496,33	-5.214.144,10
RESULTADO	-4.550.937,40	71.750,00	71.750,00	-2.069.767,85	-2.069.767,85	1.056.584,38

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo		Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre
I - Dívida Consolidada	2.443.408,21	2.443.408,21	2.181.051,10	-262.357,11	-262.357,11
(-) Disponibilidade de Caixa	1.174.317,86	1.174.317,86	2.107.508,79	933.190,93	933.190,93
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros	30.265,25	30.265,25	31.637,52	1.372,27	1.372,27
(+) Restos a Pagar Processados	330.417,44	330.417,44	43.203,70	-287.213,74	-287.213,74
II - Dívida Consolidada Líquida	1.569.242,54	1.569.242,54	85.108,49	-1.484.134,05	-1.484.134,05
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	1.569.242,54	1.569.242,54	85.108,49	-1.484.134,05	-1.484.134,05